
SPRENDIMAI

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (BUSP) 2022/2035 

2022 m. spalio 24 d.

kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2014/932/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį 
Jemene 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 31 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į 2014 m. gruodžio 18 d. Tarybos sprendimą 2014/932/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Jemene (1), ypač į jo 3 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2014 m. gruodžio 18 d. Taryba priėmė Sprendimą 2014/932/BUSP;

(2) 2022 m. spalio 4 d. Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos komitetas, įsteigtas pagal Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos 
rezoliuciją 2140 (2014), įtraukė vieną asmenį į asmenų ir subjektų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, 
sąrašą;

(3) todėl Sprendimo 2014/932/BUSP priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo 2014/932/BUSP priedas iš dalies keičiamas, kaip išdėstyta šio sprendimo priede.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Liuksemburge 2022 m. spalio 24 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė

A. HUBÁČKOVÁ

(1) OL L 365, 2014 12 19, p. 147.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 274 I/4 2022 10 24  



PRIEDAS 

Sprendimo 2014/932/BUSP priedo (1 straipsnio 1 dalyje, 2a straipsnio 1 dalyje bei 2b straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų 
asmenų ir subjektų sąrašas) dalis „Asmenys“ papildoma šiuo įrašu:

„12. Ahmad Al-Hamzi

Originalo kalba: يزمحلادمحأ

Pareigos: generolas majoras, husių oro pajėgų ir oro erdvės gynybos pajėgų vadas Gimimo data: 1985 m. Gimimo vieta: 
Sana’a (Sana), Jemenas Alias (pakankamas tapatybei nustatyti): n. d. Alias (gali būti nepakankamas tapatybei 
nustatyti): a) Ahmad 'Ali al-Hamzi b) Ahmad 'Ali Ahsan al-Hamzi c) Ahmed Ali al-Hamzi d) Muti al-Hamzi Pilietybė: 
Jemeno. Paso Nr.: n.d. Nacionalinis identifikavimo Nr: n.d. Adresas: Jemenas. Įtraukimo į sąrašą data: 2022 10 04
Kita informacija: Husių oro pajėgų ir oro erdvės gynybos pajėgų, įskaitant jų bepiločių orlaivių programą, vadas Ahmad 
al-Hamzi atlieka vadovaujamą vaidmenį vykdant husių karinius veiksmus, kurie kelia tiesioginę grėsmę taikai, saugumui ir 
stabilumui Jemene. Fizinių savybių aprašymas: akių spalva: ruda; plaukai: rudi. Nuoroda į Interpolo ir JT Saugumo Tarybos 
specialiųjų pranešimų interneto svetainę: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

Papildoma informacija iš Sankcijų komiteto pateiktų įtraukimo į sąrašą motyvų aprašomojo pobūdžio 
santraukos:

Saugumo Tarybos komitetas, įsteigtas pagal Rezoliuciją 2140 (2014), vadovaudamasis savo gairių 5 skirsnio h punktu 
pateikia į jo sankcijų sąrašą įtrauktų asmenų, grupių, įmonių ir subjektų įtraukimo į sąrašą motyvų aprašomojo pobūdžio 
santrauką.

Aprašomojo pobūdžio santraukos pateikimo Komiteto interneto svetainėje data: 2022 m. spalio 4 d.

Ahmad Al-Hamzi buvo įtrauktas į sąrašą 2022 m. spalio 4 d. pagal Rezoliucijos 2140 (2014) 11 ir 15 punktus, nes atitiko 
Rezoliucijos 2140 (2014) 17 punkte nustatytus įtraukimo į sąrašą kriterijus, įskaitant kriterijus, papildomai išsamiai 
paaiškintus Rezoliucijos 2216 (2015) 19 punkte.

Ahmad Al-Hamzi vykdė ir padėjo vykdyti veiksmus, keliančius grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui Jemene, įskaitant 
tikslinio ginklų embargo pažeidimus.

Papildoma informacija:

Būdamas husių oro pajėgų ir oro erdvės gynybos pajėgų, įskaitant jų bepiločių orlaivių programą, vadu, A. Al-Hamzi įsigijo 
ginklų, skirtų naudoti Jemeno pilietiniame kare, pažeisdamas tikslinį ginklų embargą, nustatytą Rezoliucijos 2216 (2015) 
14 punkte. Generolo majoro A. Al-Hamzi vadovaujamos husių karinės pajėgos vykdė tikslinius smūgius naudodamos 
bepiločius orlaivius. A. Al-Hamzi yra atsakingas už husių pajėgų išpuolių, nuo kurių nukentėjo Jemeno civiliai gyventojai, 
kaimyninės šalys ir tarptautiniuose vandenyse esantys komerciniai laivai, organizavimą.

Aktyvaus karinio vaidmens patvirtinimas:

— Al-Sharea News (arabų k.) – „Husių puolimų organizatoriai“

(https://alsharaeanews.com/2021/03/08/54527/) [žiūrėta 2022 02 11]

(„Mansour Al-Saadi ir Ahmed Al-Hamzi, du paslaptingi veikėjai husių oro pajėgose ir kariniame laivyne, atliko lemiamą 
vaidmenį kare Jamene, išplėsdami jo poveikį ir sukeldami grėsmę Saudo Arabijos žemėms ir saugumui Raudonojoje 
jūroje“.)“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 24 L 274 I/5  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://alsharaeanews.com/2021/03/08/54527/

	Tarybos įgyvendinimo sprendimas (BUSP) 2022/2035 2022 m. spalio 24 d. kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2014/932/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Jemene 
	PRIEDAS 


